
Strana 1 (celkem 4) 

 

U S N E S E N Í 
 

z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice, konaného dne 24. 10. 2022 

od 17.00 hod. ve společenském sále Obecního domu v Ludgeřovicích. 

 

 

1.   ZO schválilo program 1. (ustavujícího) zasedání, ve znění návrhu, předloženého starostou obce a  

      rozhodlo, že o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně. 

      Hlasování pro: 17                                     proti: 0   zdržel se: 0 

  

2.  a) ZO vzalo na vědomí, že zápis ze zasedání vyhotoví pracovnice OÚ p. Lenka Jurečková a  

       p. Stanislava Klemensová. 

 

 b) ZO pověřilo zaměstnankyni OÚ p. Danielu Martinkovou sčítáním hlasů při veřejném 

hlasování o jednotlivých návrzích usnesení v průběhu jednání. 

 Hlasování pro:17                                       proti: 0   držel se: 0 

 

c) ZO rozhodlo, aby ověření zápisu z ustavujícího zasedání provedli tito členové  

zastupitelstva obce: 

       Ing. Ondřej Klučka 

       Mgr. Jakub Kolenko.        

       Hlasování pro: 17                                       proti:  0                             zdržel se: 0 

 

3.    a) ZO rozhodlo, že pro následující volební období bude z členů zastupitelstva pro výkon  

své funkce uvolněn starosta/starostka obce. 

Hlasování pro: 17          proti: 0   zdržel se: 0 

 

       b) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci starosty/starostky obce,  

       byla zvolena alternativa abecedního pořadí kandidátů pro hlasování. 

       Hlasování pro: 17         proti: 0                             zdržel se: 0 

 

c) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o    

obcích starostou obce Mgr. Daniela Havlíka. 

       Hlasování pro: 13                                    proti: 0      zdržel se: 4 

 

       d) ZO rozhodlo o volbě jednoho místostarosty/místostarostky obce. 

       Hlasování pro: 17                                 proti: 0   zdržel se: 0 

 

       e) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci    

       místostarosty/místostarostky obce, byla zvolena alternativa abecedního pořadí kandidátů pro  

       hlasování. 

       Hlasování pro: 17           proti: 0   zdržel se: 0 

                    

      f) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

      do funkce místostarostky obce Ing. Alenu Janošovou. 

      Hlasování pro: 13                       proti: 0    zdržel se: 4 

 

      g) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

      o volbě 5členné rady obce. 

      Hlasování pro: 17                                          proti:0                             zdržel se: 0 

  



Strana 2 (celkem 4) 

 

       h) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci člena/členky rady obce,  

       byla zvolena alternativa abecedního pořadí kandidátů pro hlasování. 

    Hlasování pro: 17                                     proti: 0                      zdržel se: 0 

 

    ia) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích        

       členkou rady obce Ing. Karin Gajdovou, Ph.D. 

    Hlasování pro: 3           proti: 0                       zdržel se: 14 

     

    ib) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích      

       členem rady obce Mgr. Jakuba Kolenka. 

       Hlasování pro: 12            proti: 0                       zdržel se: 5 

 

ic) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

členem rady obce Mgr. Petra Stočese. 

       Hlasování pro: 12                                      proti: 0               zdržel se: 5 

        

    id) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích      

       členem rady obce Mgr. et Mgr. Zdeňka Uhra. 

       Hlasování pro: 16             proti: 0                        zdržel se: 1 

 

4.  a) ZO rozhodlo zřídit v souladu s ustanovením §§ 117 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. m) zákona  

       č. 128/2000 Sb., o obcích 5členný finanční výbor zastupitelstva obce pro volební období 2022–

2026.   

Hlasování pro: 17                                     proti: 0                        zdržel se: 0 

 

b) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci předsedy/předsedkyně 

finančního výboru a o jednotlivých členech/členkách finančního výboru byla zvolena alternativa 

abecedního pořadí kandidátů pro hlasování. 

Hlasování pro: 17            proti: 0                   zdržel se: 0 

 

ca) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) a § 117 odst. 4 zákona  

č.  128/2000 Sb., o obcích do funkce předsedy finančního výboru člena zastupitelstva obce 

MVDr. Martina Lokaje. 

    Hlasování: pro 16         proti: 0                   zdržel se: 1 

 

     cb) ZO uložilo předsedovi/předsedkyni finančního výboru předložit k projednání na příštím 

zasedání zastupitelstva návrh jednacího řádu finančního výboru a návrh plánu práce na r. 2023. 

     Hlasování pro: 17           proti: 0                     zdržel se: 0 

 

d) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích členy/členkami finančního výboru na období 2022–2026: 

 

Ing. Karin Gajdová, Ph.D 

Hlasování pro: 16           proti: 0                      zdržel se: 1 

       

Ing. Přemysl Havlík   

Hlasování pro:17            proti: 0                     zdržel se: 0 

 

Ing. Pavel Sládeček 

Hlasování pro: 16           proti: 0                     zdržel se: 1 

 

p. Adam Šrámek 

Hlasování pro: 17           proti: 0                     zdržel se: 0  



Strana 3 (celkem 4) 

 

5.  a) ZO rozhodlo zřídit v souladu s ustanovením §§ 117 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. m)    

     zákona č. 128/2000 Sb. 7členný kontrolní výbor zastupitelstva obce pro volební období  

     2022–2026.   

     Hlasování pro: 16          proti: 0                     zdržel se: 1   

 

b) ZO rozhodlo, aby při hlasování o jednotlivých kandidátech na funkci předsedy/předsedkyně 

kontrolního výboru a o jednotlivých členech výboru byla zvolena alternativa abecedního pořadí 

kandidátů pro hlasování. 

     Hlasování pro: 17          proti: 0                     zdržel se: 0 

 

     ca) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) a § 117 odst. 4 zákona  

     č.  128/2000 Sb., o obcích do funkce předsedy kontrolního výboru člena zastupitelstva    

     obce Ing. Ondřeje Klučku. 

Hlasování pro: 16          proti: 0                     zdržel se: 1 

 

     cb) ZO uložilo předsedovi kontrolního výboru předložit k projednání na příštím 

     zasedání zastupitelstva návrh jednacího řádu kontrolního výboru a návrh plánu práce na r. 2023. 

     Hlasování pro: 17          proti: 0                     zdržel se: 0  

 

d) ZO zvolilo v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

členy/členkami kontrolního výboru na období 2022–2026: 

p. Josef Balgar 

Hlasování pro: 16          proti: 0                      zdržel se: 1 

      p. Renáta Dardová 

Hlasování pro: 17          proti: 0                      zdržel se: 0 

Bc. Vladimír Maryška   

Hlasování pro: 17          proti: 0                      zdržel se: 0 

p. Martin Návrat  

   Hlasování pro: 17          proti: 0                      zdržel se: 0 

      Bc. Marek Schneider 

   Hlasování pro: 17           proti: 0                     zdržel se: 0 

      p. Martina Thielová 

   Hlasování pro: 16           proti: 0                     zdržel se: 1    

 

  6. ZO rozhodlo, s účinností od  25. 10. 2022, o pravidelných měsíčních odměnách za výkon  

       funkcí neuvolněnými členy/členkami zastupitelstva obce Ludgeřovice ve volebním období 2022- 

       2026 dle návrhu, předloženého starostou obce. 

       Hlasování pro: 16           proti: 0                       zdržel se: 1 

 

  7. ZO rozhodlo, s účinností od 25. 10. 2022, o měsíčních odměnách členům/členkám výborů  

      zastupitelstva a zvláštních orgánů obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce Ludgeřovice ve  

      volebním období 2022-2026 dle návrhu, předloženého starostou obce. 

      Hlasování pro: 17            proti: 0                         zdržel se: 0 

 

 8. ZO rozhodlo dle § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4 a § 49 odst. 1 a § 53 odst. 1     

      zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), že zastupitelem,  

      který v rámci projednávání územního plánu obce Ludgeřovice bude spolupracovat pořizovatelem,  

      je určen starosta Mgr. Daniel Havlík. 

      Hlasování pro: 17             proti: 0                                                     zdržel se:0 

 

 9. ZO projednalo a schválilo prodloužení platnosti Střednědobého plánu sociálních služeb a   

      souvisejících aktivit pro Hlučínsko-východ pro období 2018-2022, a to do doby schválení  

      nového Střednědobého plánu sociálních služeb.   

       Hlasování pro: 17            proti: 0                                                    zdržel se: 0 

 



Strana 4 (celkem 4) 

10.  ZO rozhodlo o konání příštího zasedání zastupitelstva obce dne 7. 12. 2022 v 17.30 hod. 

ve společenském sále Obecního domu v Ludgeřovicích. 

      Hlasování pro: 17            proti: 0                        zdržel se: 0 

 

11.  ZO vzalo na vědomí zprávu starosty obce o průběhu 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva   

       obce. 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 19 členů/členek zastupitelstva. Dva se vzdali 

mandátu. 

 

 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

 

 

V Ludgeřovicích 24. 10. 2022  

 

 

 

 

 

 

 

………………………….      ………………………… 

         Mgr. Daniel Havlík v.r.                                                                         Ing. Alena Janošová v.r. 

         starosta obce                                                                                          místostarostka obce 

    

            

       

 

 

 

 

 

 


